
 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori o tutori 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Disposto circa le attività didattiche nei seguenti giorni: 

16/17/19/20/21 dicembre 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio disposto del giorno 30/11/2024 prot. 7788/I, in ordine alle Assemblee di classe e 

di istituto; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di istituto n. 3, punti n. 2 e 3  Novembre 2024 (in 

ordine al regolamento del Comitato Studentesco, alle tematiche emergenti per approfondimenti e 

alla realizzazione di n. 5 giorni di didattica con il protagonismo creativo studentesco). 

 

DISPONE 

che le attività didattiche ordinarie, nei giorni sopra indicati, vengano così articolate: 

 nei giorni 16 e 17, dalle ore 12:00/14:00: le attività didattiche saranno proposte al docente 

di turno direttamente dalle studentesse e dagli studenti, in ordine al 

recupero/approfondimenti teorici/pratici/verifiche o iniziative di didattica innovativa.

 nei giorni 19 e 20, dalle ore 11:00/13:00: le attività didattiche saranno proposte al docente 

di turno come sopra; 

 in data 21 dicembre 2024, dalle ore 10:00/12:15: tombolata nelle singole classi con 

proprio materiale.

Le classi non interessate alle attività di cui sopra, tramite i rappresentanti, consegneranno la rinuncia 

ai referenti Costa (ITI) e Palella (Ipseoa) e seguiranno le attività ordinarie. 
Colta è l’occasione per confermare le tematiche individuate dal Comitato Studentesco per 

approfondimenti speciali: 

 legalità, violenza sulle donne, pari opportunità, la diversità, sport, ambiente, dipendenze, 

inclusione, bullismo e cyberbullismo, parità di genere, violenza e dispersione scolastica. 

Note: 

 tutte le attività dovranno essere svolte in classe, con la conduzione dei docenti e nel rispetto 

del Regolamento di Istituto e del codice di disciplina e integrazioni;

 in caso di registrazione del non rispetto del Regolamento di Istituto e del codice di 

disciplina, la classe sarà esclusa dal prosieguo di cui trattasi e da tutte le Assemblee di 

classe e di Istituto per l’intero anno scolastico.

Buon Lavoro 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-12-12T11:29:05+0100
	EUGENIA CARFORA




